XII

DAEMONES ABACTI ET IN SUES PERMISSI INGREDI

Ex capite Marci quinto

¹ Et venerunt trans fretum maris in regionem Gerasenorum. ² Et exeunti ei de navi, statim occurrit de monumentis homo in spiritu immundo, ³ qui domicilium *a* habebat in monumentis, *b* et neque catenis jam quisquam poterat eum ligare : ⁴ quoniam sæpe compedibus et catenis vincetus, dirupisset catenas, et compedes comminuisset, et nemo poterat eum domare : ⁵ et semper die ac nocte in monumentis, et in montibus erat, clamans, et concidens se lapidibus. ⁶ Videns autem Jesum a longe, cucurrit, et adoravit eum : ⁷ et clamans voce magna dixit : Quid mihi et tibi, Jesu Fili Dei altissimi ? *c* adjuro te per Deum, ne me torqueas. ⁸ Dicebat enim illi : « Exi spiritus immunde ab homine. ⁹ Et interrogabat eum : Quod tibi nomen est ? Et dicit ei : Legio mihi nomen est, quia multi sumus. ¹⁰ Et deprecabatur eum multum, ne se expelleret *d* extra regionem. ¹¹ Erat autem ibi circa montem *e* grex porcorum magnus, pascens. ¹² Et deprecabantur eum spiritus, dicentes : Mitte nos in porcos ut in eos introeamus. ¹³ Et concessit eis statim Jesus. Et exeuntes spiritus immundi introierunt in porcos : et magno impetu grex præcipitatus est in mare ad duo millia, et suffocati sunt in mari. ¹⁴ Qui autem pascebant eos, fugerunt, et nuntiaverunt in civitatem et in agros. Et egressi sunt *f* videre quid esset factum : ¹⁵ et veniunt ad Jesum : et vident *g* illum qui a dæmonio vexabatur, sedentem, vestitum, et sanæ mentis, et timuerunt. ¹⁶ Et narraverunt illis, qui viderant, qualiter factum esset ei qui dæmonium habuerat, et de porcis. ¹⁷ Et rogare cœperunt eum ut discederet de finibus eorum. ¹⁸ Cumque ascenderet navim, cœpit illum deprecari, qui a dæmonio vexatus fuerat, ut esset cum illo, ¹⁹ et non admisit eum, sed ait illi : Vade in domum tuam ad tuos, et annuntia illis quanta tibi Dominus fecerit, et misertus sit tui.

20 Cet homme s'en étant allé, commença à publier dans la Décapole les grandes grâces que Jésus lui avait faites ; et tout le monde en était dans l'admiration. 21 Jésus étant encore repassé dans la barque à l'autre bord, lorsqu'il était auprès de la mer une grande multitude de peuple *h* s'assembla autour de lui.

- a. Lc 8, 27 : et qui ne portait point d'habit, ni ne demeurait point dans les maisons.
- b. Mt 8, 28 : si furieux que personne n'osait passer par ce chemin-là.
- c. *ibid.* 29 : Etes-vous venu ici pour nous tourmenter avant le temps ?
- d. Lc 8, 31 : Et ces démons le suppliaient qu'il ne leur commandât point de s'en aller dans l'abîme.
- e. *ibid.* 32 : Mais comme il y avait là un grand troupeau de pourceaux qui paissaient sur la montagne.
- f. Mt 8, 34 : Aussitôt toute la ville sortit pour aller au-devant de Jésus.
- g. Lc 8, 35 : ils trouvèrent cet homme duquel les démons étaient sortis, assis à ses pieds, habillé et en son bon sens.
- h. *ibid.* 40 : Jésus étant revenu, le peuple le reçut avec joie ; parce qu'il était attendu de tous.